ДОГОВОР №__

на оказание образовательных услуг
г. Ханты-Мансийск

                                     «__» _________202__г.
         Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной Дом народного творчества» (АУ «Окружной Дом народного творчества»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании Лицензии № 3292 серия 86Л01 №0002575 и Приложение №1 серия 86П01 №0007936, выданной от 11 июня 2019г.  (бессрочно) Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в лице директора Исламуратовой Елены Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица)

в лице______________________________________________________________________________
(должность, ФИО)
действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику платные образовательные услуги путем организации и проведения программы краткосрочного повышения квалификации (___ академических часов): по теме (программе) «___________________________________________».
Обучение состоится в период с «___» _______ 202__г. по «___» _______ 202__г.
1.2. Заказчик направляет для участия в программе повышения квалификации своих представителей (далее по тексту «Обучающиеся»): в количестве __________________ человек, в соответствии с прилагаемым списком (Приложение №1).
1.3.  Форма обучения – очная/заочная/ с применением электронного обучения/ с применением дистанционных образовательных технологии (нужное подчеркнуть).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику полную и точную информацию о проводимой программе повышения квалификации;
2.1.2. Заранее сообщить о точном времени и месте проведения учебных занятий (но не позднее одного дня до начала занятий);
2.1.3. При изменении графика обучения и переносе занятий, организуемых в рамках программы на иной срок, нежели тот, который указан в учебном плане, довести до сведения Заказчика причины переноса и новые даты проведения занятий;
2.1.4. По окончании программы выдать слушателю удостоверение о краткосрочном повышении квалификации, подтверждающее прохождение представителями Заказчика обучения по соответствующей программе повышения квалификации, указанной в пункте 1.1. договора.;
2.1.5. Представить Заказчику Счет на оплату;

2.1.6.  Представить Заказчику акт оказанных услуг не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня фактического оказания услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.2. Вносить изменения в учебный план в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании установленных квалификационных требований и профессиональных стандартов.

2.2.3. Оказывать обучающемуся дополнительные образовательные услуги, не предусмотренные дополнительной профессиональной программой или сверх установленного ими объема за отдельную плату на договорной основе.

2.2.4. Осуществлять иные права, вытекающие из договора.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в п.1.1 настоящего договора.
2.3.2. Обеспечить посещение представителями Заказчика занятий согласно учебному плану программы повышения квалификации.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.4.2. Согласовывать с Исполнителем возможное перенесение сроков оказания услуг.

2.4.3. Осуществлять иные права, вытекающие из договора.

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
2.5.2. Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные дополнительной образовательной программой и учебным планом.

2.5.3. Своевременно являться на промежуточную и итоговую аттестацию, извещать Исполнителя обо всех иных обстоятельствах, имеющих отношение к обучению (смена фамилии, места жительства, места работы и т.п.).

2.5.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-управленческому, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

2.5.5. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

2.6. Обучающийся имеет право:

2.6.1. Получать образование в соответствии с дополнительной образовательной программой, учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.6.2. Пользоваться учебными помещениями, оборудованием, и специализированными кабинетами в ходе учебного процесса в установленном порядке.
2.6.3. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящим в программу, на основании отдельно заключенного договора и дополнительной оплаты.

2.6.4. Осуществлять иные права, вытекающие из договора.
3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Заказчик оплачивает образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме _________ (______________ тысячи) рублей, __ копеек.
       3.1.1. Стоимость определяется Прейскурантом на платные услуги, предоставляемые населению.
3.2.  Общая стоимость оказываемых Исполнителем услуг составляет ___________ (______________тысяч_) рублей, __ копеек.

3.3. Оплата производится по Счету не позднее «___» _______202_г. путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
3.4. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю соответствующего документа, подтверждающего оплату.

3.5. Обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6.  По завершении оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель составляет и представляет Заказчику акт оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах.

3.7.  Заказчик обязан рассмотреть и подписать акт оказанных услуг или в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения его от Исполнителя.

      3.8.          При наличии замечаний к оказанным услугам Заказчик делает запись об этом в акте оказанных услуг.
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
5.2. В случае несоблюдения одной из сторон условий настоящего договора, произошедшего не по его вине, данная сторона освобождается от ответственности на общих основаниях. Освобождение от ответственности на общих основаниях возможно лишь при представлении своему контрагенту документов, имеющих юридическую силу и подтверждающих невиновность стороны.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение пяти лет по окончании его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – «конфиденциальная информация»). Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.

      6.2. Стороны обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц, в том числе:

 - осуществлять передачу конфиденциальной информации исключительно по защищенным каналам связи;

- хранить конфиденциальную информацию исключительно в предназначенных для этого местах, исключающих доступ к ней третьих лиц;

- ограничивать доступ к конфиденциальной информации, в том числе для сотрудников, не имеющих служебной необходимости в ознакомлении с данной информацией.

       6.3. Стороны гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных персональных данных, согласно Федеральному закону «О персональных данных» № 152 ФЗ от 27.07.2006.

      6.4. Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Услуги по настоящему договору должны быть оказаны в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и стандартами оказания образовательных услуг.

7.3. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения в настоящий Договор. Все изменения и дополнения должны быть совершены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами.
7.4. Исполнитель оставляет за собой право частичной корректировки структуры программы и вопросов, рассматриваемых в рамках программы повышения квалификации, замены преподавателей без потери качества и ущерба содержанию программы.
7.5. Настоящий договор составляется в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего договора, является Акт оказанных услуг, оказанных Исполнителем Заказчику в соответствии с условиями договора и требованиями законодательства. Все электронные, факсимильные копии договора и документов, которыми Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по договору, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	7.1. Исполнитель:
	7.2. Заказчик:

	автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной Дом народного творчества»

Юридический и почтовый адрес: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югры, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д.10, каб.301

8(3467) 33-29-64 – приемная, 33-30-39-бухгалтерия; E-mail: odntugra@yandex.ru
ИНН 8601003480 / КПП 860101001

ОГРН 1028600516383

Банковские реквизиты:

Наименование банка:
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

БИК 007162163
Расчетный счет: 401 028 102 453 700 00 007

Казначейский счет:

032 246 437 180 000 08 700

л/сч. 240 439 170
КБК дохода – 24000000000000000130

	Директор
_______________________Е.Е. Исламуратова

(М.П.)

Приложение № 1
к Договору
на оказание

образовательных услуг

№___________

от «___» _________202_г.
СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,

НАПРАВЛЯЕМЫХ НА КУРСЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Место жительство, телефон
	Реквизиты документа об образовании

	1.

	Наименование учебного заведения:

Серия:

Номер:

Дата выдачи:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                              ЗАКАЗЧИК:
Директор                                                                        ______________
АУ «Окружной Дом народного творчества»             __________________________

_____________________ Е.Е. Исламуратова            ___________________ __.__. _________
            (М.П.)                                                                                           (М.П.)
АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

к Договору на оказание образовательных услуг

№___________ от «__» ____________202_г.

г. Ханты-Мансийск

                                                                               «___» _________202_г.
        Мы нижеподписавшиеся, автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной Дом народного творчества» (АУ «Окружной Дом народного творчества»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании Лицензии   №3292 серия 86Л01 №0002575 и Приложение №1 серия 86П01 №0007936, выданной от 11 июня 2019г.  (бессрочно) Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в лице директора Исламуратовой Елены Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________

(организационно-правовая форма юридического лица)
в лице______________________________________________________________________________________

(должность, ФИО)
действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем Заказчик  подтверждают, что в соответствии с условиями Договора № ______ от «___» _______202_г. Исполнителем оказаны услуги путем организации и проведения программы краткосрочного повышения квалификации (__ академических часов) по теме (программе) «__________________________________________________» надлежащего качества и в полном объеме, а Заказчик принимает данные услуги.
Количество представителей (обучающихся) - _____ человек.
Стороны взаимных претензий по исполнению своих обязательств по договору друг к другу не имеют.
Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной Дом народного творчества»

Юридический и почтовый адрес:

628011, Ханты-Мансийский автономный округ -Югры, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д.10, каб.301

8(3467) 33-29-64 –приемная, 33-30-39-бухгалтерия

E-mail: odntugra@yandex.ru
ИНН 8601003480 / КПП 860101001

ОГРН 1028600516383
Банковские реквизиты:

Наименование банка:
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

БИК 007162163

Расчетный счет: 401 028 102 453 700 00 007

Казначейский счет: 032 246 437 180 000 08 700

л/сч. 240 439 170

КБК дохода – 24000000000000000130

	Директор
_______________________Е.Е. Исламуратова

(М.П.)